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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. 79 pate 23 . /2 . 2022
PER

NDRYSHIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025

Késhilli Bashkiak Kukés, n¢ mbledhjen e tij t& datés s& mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paraqitur mga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
né ligjin Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, (i ndryshuar), udh&zimin e
Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbati(qit té
buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standatde té
pergatitjes s&€ programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, (i
ndryshuar), Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, Vendimin e Késhillit Bashkiak Kuké&s Nr.73 daté 24.12.2021
“Pgr miratimin e Kalendarit, t¢ aktiviteteve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe t&
buxhetit vjetor 20237, Udhézimin Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022
t€ Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023,

VENDOSI

1. Ndryshimin e Tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025, (miratuar me VKB nr.49 daté 31.08.2022), bashkéngjitur kétij
vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.
3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55/6, t& ligjit 139/2015 *’Pér

vetéqeverisjen vendore’’.

KRYETARI
Anilda BJBA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKIS
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/NENDIM
Nr. 5 Date JZZ2. )2 .2022

PER

NDRYSHIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025

Bazuar né ligjin Nr.139/2015, t&€ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, t&¢ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, (i ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde té
zbatimit té buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.23 date 30.07.2018 “Pé&r progedurat standarde
t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém t&é njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, (i
ndryshuar), Udhézimin Nr. 8, daté¢ 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.73 daté 24.12.2021
“Pér miratimin e Kalendarit té aktiviteteve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe té
buxhetit vjetor 2023”, Udhézimin Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022
té Ministrisé Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkis¢ Kukés pér:

MIRATIM:

1. Ndryshimin e Tavaneve pérfundimtare té¢ shpenzimeve t¢ Programit Buxhetor Afatmesém
2023-2025, (miratuar me VKB nr.49 daté 31.08.2022), bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES

DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK KUKES

PER
NDRYSHIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025

Bazuar né Vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Kukés Nr.73 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e
Kalendarit t& aktiviteteve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe & buxhetit vjetor
2023, Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-20257, Udhézimit Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025", Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t&¢ Ministris¢ Financave
dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér
vitin 2023”, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit t&¢ Bashkisé Kukés, éshte mbéshtetur né vlerésimet
dhe parashikimet afatmesme t& t€ ardhurave dhe né vlerésimet afatmesme té transfertave, ka
pérgatitur dhe po paraget pér miratim para Anétaréve t¢ Késhillit té Bashkisé Kukés, ndryshimet né
tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2023-2025 tavane (& cilat
Jané miratuar me VKB nr.49 daté 31.08.2022, né nivel programi buxhetor.

Kuadri Makroekonomik e Fiskal pér periudhén 2023-2025. i cili duhet theksuar se mbetet i
njejti, i miratuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.19 daté 13.01.2022, pércakton
kontekstin ekonomik pér Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025.

Népérmjet vlerésimeve (€ paraqitura né Kuadrin Makrockonomik e Fiskal, Bashkia Kukés
ka analizuar burimet q¢ do (& keté né dispozicion pér t¢ financuar shpenzimet e saj.

Kéto vlerésime si pér (& gjitha njésité e tjera & vetéqeverisjes vendore edhe pér Bashking Kukés

pérbéjné bazén pér (& pércaktuar Tavanet ¢ Shpenzimeve ¢ Programit Buxhetor Afatmesém. duhet
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theksuar se i vetmi ndryshim ¢ na detyroi t&¢ b&jmé ndryshimin ¢ Tavaneve & Shpenzimeve (&
Programit Buxhetor Afatmesém pér vitet 2023-2025 éshté Shkresa nr.19206 prot. daté 19.10.2022
t¢ Ministrisé Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023™.

Bashkia Kukés né hartimin e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2023-2025 dhe
konkretisht né progedurat pér tavanet pérfundimtare ¢ shpenzimeve (& programit buxhetor
afatmesém 2023-2025 &shté mbéshtetur né kuadrin ligjor t& miratuar para dhe gjaté vitit 2022.

Késhtu bazuar né Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-20257, Kurset e kémbimit pér vitet 2018-2022, dhe parashikimi pér vitet

2023-2025, bazuar né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal, jepen si mé poshté:

Nr Monedhat 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Kurs i kémbimit 4 A o o o
| mesatar Lek/USD 108 109.9 | 108.6 103.5 103.5 103.5] 103.5 103.5
Kurs i kémbimit o A
2 resarar LakiEURG 127.6 123 | 123.8 122.5 122.5 122.5| 122.5 122.5

T¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé Kukés sé bashku me transfertén e
pakushtézuar dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale (transfertén specifike) si dhe transferta e
kushtézuar (Fondet e Ndihmés Ekonomike, Paaftésisé, Gjendjes Civlile dhe Qendrés Kombétare té
Biznesit), kané financuar funksionet dhe kompetencat qé jané transferuar né qeverisjen vendore
deri né vitin 2022. Pér transferimin e funksioneve qé mund t&é béhen né t&¢ ardhmen, niveli i
tranferté€s s¢ pakushtézuar do t& shtohet né varési té funksioneve ose kompetencés sé transferuar
dhe faturés pérkatése (& saj dhe kjo do t& na béhet e ditur nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé.

Transferta e pakushtézuar pér periudhén 2023-2025, bazuar né Udhézimin Nr. 8, daté
28.02.2022 “*Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, paraqitet sipas
tabelés s¢ méposhtme:

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme (né rang kombétar) pér periudhén 2023-2025, paraqitet
sipas tabelés s¢ méposhtme:
né milioné leké
Vitet 2023 2024 2025

Transferta e Pakushtézuar (né rang kombétar) 19,870 21,070 22,350
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Transferta e pakushtézuar pér Bashkiné Kukés pér periudhén 2023-2025, bazuar né
Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-
20257, ndryshuar me Shkresén nr.19206 prot. Daté 19.10.2022 té¢ Ministrisé Financave dhe
Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin
2023, paragqitet sipas tabelés s¢ méposhtme:

Shtojca | “Parashikimi i transfertés s¢ pakushtézuar pér Bashkiné Kukés pér periudhén 2023-2025
né mijé leké

2022 2023 7
Bashkia R St (Shkresa nr. 1.(.)2()() 2024 2025
24.12.2021) prot. Daté
19.10.2022)
Bashkia Kukés 329,778 382,071 389,712 397507

Sipas Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2023-2025” dhe Udhézimit Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025", theksohet se Kriteret dhe koeficientét e formulés sé
shpérndarjes sé transfertés sé pakushtézuar pér vitet 2023-2025 do (& jené sipas pércaktimeve né
nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. Né pérllogaritjen e formulés sé
transfertés sé pakushtézuar pér vitin 2022, kriteret e pérdorurara dhe ato qé do té pérdoren pér
PBA-n¢ 2023-2025 jané:

e popullsia (harmonizim midis t& dhénave (& regjistrit t¢ gjendjes civile dhe censusit),
e dendésia e popullsisé pér km?,
e numri faktik i nxénésve né shkollat 9-vjecare dhe té mesme né ¢do bashki.

Madhésia e koeficientéve dhe t& dhénat e nevojshme pér llogaritien ¢ formulés sé
shpérndarjes sé transfertés sé pakushtézuar pér vitet 2023-2025 do t&€ jené né pérputhje me
pércaktimet e Ankesit 1, té ligjit vjetor & buxhetit 2022.

Ndarja e transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale (transfertés specifike) sipas njésive (&
vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2023-2025 do (€ jeté referuar treguesve kryesor té kuadrit
makroekonomik e fiskal 2023-2025 miratuar me Vendimin ¢ Késhillit ¢ Ministrave Nr.19 daté
13.01.2022. Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang kombétar) po sipas udhézimit té

mésipérm , pér periudhén 2023-2025, paraqitet sipas tabelés s¢ méposhtme:

né milioné leké

2023 2024 2025

Vitet

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang kombétar) 8,800 8,800 - 8,850
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Ndarja e transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale sipas njésive & vetéqeverisjes vendore pér
periudhén 2023-2025 do € jeté né t& njéjtat nivele me ndarjen e transfertés s¢ miratuar me buxhetin
e vitit 2022. Késhtu sipas Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, nenit nr.20 dhe t& shtojcés nr. 3, si dhe Shkresés nr.19206 prot.
daté 19.10.2022 t& Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta e
pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023 do t&€ mund t& kemi t&€ dhénat e
transfertés specifike si mé poshté:

né mijé leké

2022 2023

Njésia Administrative (VKB Nr.71 Daté (Shkresa nr.19206 2024 2025
24.12.2021) prot. Daté 19.10.2022)
Bashkia Kukés 247,610 257,773 262,928 268,187

Bazuar né shkresén Nr.6937/1 prot. Daté 28.04.2022 “Dérgohet miratimi pér rishpérndarjen e
fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 20227, transferta e ve¢anté pér emergjencat civile pér vitin
2022 pér Bashking e Kukésit do t& jeté 10 014.393 mijé leké. Ndérsa pér periudhén 2023-2025,
sipas Udhézimit Nr. 8, dat¢ 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025" dhe sipas shkresén Nr.6937/1 prot. Daté 28.04.2022 Bashkia duhet t&é planifikoj¢ fonde
pér mbrojtjen civile deri né¢ 1% t& buxhetit, fond i cili do t’i bashkohet alokimeve t& fondeve
géndrore pér Emergjencat Civile né zbatim t&¢ Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, me qéllim
mbrojtjen e banoréve té Bashkis¢ nga fatkeqésité natyrore dhe mbrojtjen civile.

Ndérsa pérsa i takon t&é ardhurave té veta, Formati F1, “Parashikimi i burimeve (& té
ardhurave té Bashkisé Kukés” né Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.70, daté 24.12.2021
“Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Kukés pér vitin 20227, si dhe né
Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.72, daté 24.12.2021 “Pér miratimin Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2022-2024", T¢ ardhurat e veté Bashkisé Kukés jané parashikuar vetém pér vitet
2022-2024, nga ana e Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore t¢ Bashkis¢ Kukés dhe volumi i
kétyre t& ardhurave mbetet i njejté, por sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Kukés Nr.3, daté
31.01.2022 “Pér miratimin ¢ Raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té (¢ ardhurave té
Bashkis¢ Kukés” meqenése kané ndryshuar disa tarifa dhe taksa, parashikohet plani pér té
ardhurat q¢ do t&é mblidhen pér tre vitet e ardhshme 2023-2025, Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit
me shkresén Nr.283 prot daté 04.03.2022, i éshté drejtuar Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore

& Bashkis¢ Kukés pér té plotésuar t& dhénat e (& ardhurave (& Bashkisé Kukés pér 2023 -2025,
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pérgjigia me shkresat nr.333/1 Prot. daté 24.03.2022 dhe Nr.333 Prot. daté 24.03.2022 tregojné

planin e t& ardhurave si né& tabelén pérkatése.

né mijé leké

) 2022 2023 (Plan) 2024 2025
Bashkia (Shkresa nr.333 prot. date (Shkresa nr.333/1 prot.
24.03.2022) date 24.03.2022)
Bashkia Kukés 146,581 146,581 149,513 152,503

T¢ ardhurat e Bashkisé Kukés jané pérllogaritur pér ¢do burim t& ardhurash veg e veg,
bazuar né t& dhénat historike qé ka Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore té Bashkisé Kukés.
Duke ndjekur metodologjiné e IPF (Instrumenti i Planifikimit Financiar), pérllogaritja e (&
ardhurave té veta merr parasysh ndikimin e rritjes ekonomike, t& rritjes sé popullsisé, ndryshimet
rregullatore, ndryshimet e nivelit t¢ taksave dhe shfrytézimin e pérmirésuar té potencialit té taksave
(Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.3, daté¢ 31.01.2022 “Pé miratimin e Raportit pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave t&é Bashkisé Kukés”). Pér té ardhurat nga
geveria qendrore, pérllogaritja &shté¢ bazuar né informacionin nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé, ndérsa ndryshimi i fundit qé propozojmé bazohet né VKM nr.649 daté 10.10.2022 “Pér
propozimin e projektligjit: “Pér buxhetin e vitit 2023, Shkresén nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t&
Ministrisé Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar e

299

pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023,

DREJTORI
IMERAJ
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Bashkia Kukés

Ndryshimi i Tavaneve Perfundimtare Faqe 1

Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

[ (D1) TAV

ANET

[ 2023 | 2024 | 2025

| viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 158,063 161,225 164,450

Té tjera shpenzime korrente 60,624 61,835 63,072

Shpenzimet kapitale 12,220 12,465 12,714
Tavanet e pérgjithshme 230,907 235,525 240,236
03140 I Shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 25,529 26,040 26,560

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 25,529 26,040 26,560
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 40,150 40,953 41,772

Té tjera shpenzime korrente 19,005 19,385 19,773

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 59,155 60,338 61,545
04130 | Mbéshtetje pér zhvillimin Ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,540 1,571 1,602

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,540 1,571 1,602
04220 I Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore 11,539 11,770 12,005

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 11,539 11,770 12,005
04240 l Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,744 1,779 1,814

Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,100 5,202

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 6,744 6,879 7,016
04260 TAdministrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pagat dhe sigurimet shogérore 10,422 10,630 10,843

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 1,927 1,966 2,005
Tavanet e pérgjithshme 12,349 12,596 12,848
04520 | Rrjeti Rrugor Rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,856 6,993 7,133

Té tjera shpenzime korrente 14,473 14,762 15,058

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 21,329 21,755 22,191
04570 Transporti Publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
05100 | Menaxhimi i Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shoqérore 14,942 15,241 15,546

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,942 15,241 15,546
06140 [ Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore 12,183 12,427 12,675

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 12,183 12,427 12,675
06260 I Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 41,758 42,593 43,445

Té tjera shpenzime korrente 109,068 110,582 112,794

Shpenzimet kapitale 104,144 105,100 107,202
Tavanet e pérgjithshme 254,969 258,275 263,441
06370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
07220 I Shérbimet e Kujdesit Parésor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

08130 [ sport dhe Argétim

Pagat dhe sigurimet shogérore
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Bashkia Kukés

Ndryshimi i Tavaneve Perfundimtare Fage 2

Té tjera shpenzime korrente 4,306
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,306
08220 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,431 14,720 15,014
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,431 14,720 15,014
09120 I Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 133,650 136,323 139,049
Té tjera shpenzime korrente 1,713 1,747 1,782
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 135,363 138,070 140,831
09230 l Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,760 19,135 19,518
Té tjera shpenzime korrente 1,473 1,502 1,533
Shpenzimet kapitale 10,000 10,200 10,403
Tavanet e pérgjithshme 30,233 30,837 31,454
10430 | Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,600 2,652 2,705
Té tjera shpenzime korrente 335,000 341,700 348,534
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 337,600 344,352 351,239
10661 [ strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,284 14,570
Té tjera shpenzime korrente 335,000 341,700 348,534
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 349,004 355,984 363,104
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 508,171 518,336 528,701
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 885,661 898,313 916,282
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 128,291 129,731 132,324
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 1,522,123 1,546,380 1,577,307
[MAKSIMUMI | TAVANIT 1,522,123] 1,552,516 1,583,567 |
FONDI REZERVE NE PERQINDIJE (%) 0.8% 0.8% 0.8%
FONDI REZERVE: 04910 7,000 7,049 7,050
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%)
FONDI KONTINGJENCES: 04940 0 0 0
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIJE (%) 0.8% 0.8% 0.8%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 7,000 7,049 7,050
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT KUKES
Kukés mé, 4 . o/ .2023

LENDA: Verifikimi i Ligjshmérisé sé Aktit.

KRYETARIT TF, BASHKISE

KESHITTIT BASHKIAK
KUKES

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja “ b “ t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit nr.79 té datés
23.12.2022 t¢ Késhillit Bashkiak Kukés :

VENDOSA:

Té& konfirmoj vendimin nr.79 té datés 23.12.2022, té Késhillit Bashkiak Kukés :

Vendim nr.79; késhilli bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t¢ datés sé mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paragitur mga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
né ligjin nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 872,
9/1/1.3/c, 54, ligjin nr.44/2015, t&¢ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e vetegeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), udhézimin e
Ministrise se Financave nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”,
(i ndryshuar), udhézimit nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, (i ndryshuar), Udhézimin
nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”,
Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés nr.73 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kalendarit t&
aktiviteteve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe t& buxhetit vjetor 20237,
Udhézimin Plotésues nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2023-2025”, Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t& Ministrisé Financave dhe
Ekonomis¢ “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér
vitin 2023”, mori vendim:

1. Ndryshimin e Tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025, (miratuar me VKB nr.49 daté 31.08.2022), bashkéngjitur kétij
vendimi.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al: http://prefekturakukes.gov.al/




2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55/6, t& ligjit 139/2015 *’Pér

vetéqgeverisjen vendore”.

PREFEKT

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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